
АДМИНИСТРАЦИЯ СТАРОЮРЬЕВСКОГО РАЙОНА 

ТАМБОВСКОЙ ОБЛАСТИ 

 

 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

 

 

 24.04.2017                                      с. Староюрьево                                №269 

Об утверждении Порядка предоставления и расходования из  бюджета 

Староюрьевского района муниципальным бюджетным учреждениям,  в отношении 

которых администрация Староюрьевского района осуществляет функции и 

полномочия учредителя, субсидий на осуществление капитальных вложений в 

рамках  реализации муниципальной программы Староюрьевского района 

Тамбовской области «Энергосбережение и повышение энергетической 

эффективности в  Староюрьевском районе Тамбовской области» 

 

 

В соответствии с пунктом 1 статьи 32 решения районного Совета народных 

депутатов от 19.03.2015 №142 «Об утверждении Положения о бюджетном процессе 

в Староюрьевском  районе Тамбовской области» и постановления администрации 

района от 06.11.2015 №474 «Об утверждении Порядка осуществления капитальных 

вложений в объекты муниципальной собственности Староюрьевского района за счет 

средств бюджета района» администрация Староюрьевского района 

ПОСТАНОВЛЯЕТ:  

1. Утвердить Порядок предоставления и расходования из  бюджета 

Староюрьевского района муниципальным бюджетным учреждениям , в отношении 

которых администрация Староюрьевского района осуществляет функции и 

полномочия учредителя, субсидий на осуществление капитальных вложений в 

рамках  реализации муниципальной программы Староюрьевского района 

Тамбовской области «Энергосбережение и повышение энергетической 

эффективности в  Староюрьевском районе Тамбовской области» 

2. Настоящее постановление вступает в силу на следующий день после дня 

первого официального опубликования и распространяется на правоотношения, 

возникшие с 01.01.2017. 

3.  Разместить настоящее постановление на информационно-новостном портале 

региональных средств массовой информации Тамбовской области (www.top68.ru) и на 

официальном интернет портале администрации района в сети Интернет. 

          4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя 

главы администрации района В.А.Кобзева. 

 

 

Глава района                                                    С.А.Чиркин 
 

 

 

 

http://www.top68.ru/


  УТВЕРЖДЕН 

  ПРИЛОЖЕНИЕ  

к постановлению администрации 

района от    24.04.2017 №269 

 

 

 

Порядок 

предоставления и расходования из  бюджета Староюрьевского района 

муниципальным бюджетным учреждениям, в отношении которых администрация 

Староюрьевского района осуществляет функции и полномочия учредителя, 

субсидий на осуществление капитальных вложений в рамках  реализации 

муниципальной программы Староюрьевского района Тамбовской области 

«Энергосбережение и повышение энергетической эффективности в  

Староюрьевском районе Тамбовской области»  

 

 

          1. Настоящий Порядок определяет предоставления и расходования из  бюджета 

Староюрьевского района муниципальным бюджетным учреждениям ( далее –

Учреждение), в отношении которых администрация Староюрьевского района 

осуществляет функции и полномочия учредителя, субсидий на осуществление 

капитальных вложений (далее - субсидий) в рамках  реализации муниципальной 

программы Староюрьевского района Тамбовской области «Энергосбережение и 

повышение энергетической эффективности в  Староюрьевском районе Тамбовской 

области». 
2. Финансовый отдел администрации Староюрьевского района Тамбовской 

области (далее- финансовый отдел)  осуществляет функции главного распорядителя 

средств бюджета  Староюрьевского района по предоставлению целевых субсидий и 

доводит до Учреждений. 

3. Целью предоставления субсидии является софинансирование мероприятий 

областной инвестиционной программы на 2017 год и плановый период 2018 и 2019 

годов, утвержденной постановлением администрации Тамбовской области от 

21.02.2017 №161. 

4. Субсидии предоставляются Учреждениям, отвечающих следующему критерию 

наличие заключенных по итогам проведенных торгов и запросов котировок 

муниципальных контрактов, гражданско-правовых договоров по газификации 

топочной филиала «Вишенка» МБДОУ детского сада «Радуга» в с. Вишневое. 

5. Софинансирование объекта осуществляется в следующей пропорции - не 

менее 1% из средств бюджета Староюрьевского района . 

6.  Перечисление  субсидий осуществляется в пределах сумм, необходимых 

для оплаты обязательств по расходам получателя целевой субсидии, после 

предоставления заявки на получение целевой субсидии (Приложение 1 к 

настоящему Порядку) и документов, подтверждающих возникновение указанных 

обязательств, представляемых на бумажном носителе. 

http://www.gosfinansy.ru/#/document/99/420248133/XA00MAM2NB/
http://www.gosfinansy.ru/#/document/99/420248133/XA00MAM2NB/


7.  Финансирование расходов, связанных с предоставлением субсидий, 

осуществляется по разделу 07 «Образование» подраздел 01 «Дошкольное 

образование» по целевой статье: 

09001S4505 «Создание объектов социальной, инженерной, транспортной 

инфраструктуры и объектов общегражданского назначения муниципальной 

собственности (Софинансирование газификации топочной филиала «Вишенка» 

МБДОУ детского сада «Радуга» в с. Вишневое Староюрьевского района Тамбовской 

области)»; 

вид расходов 464 «Субсидий на осуществление капитальных вложений в 

объекты капитального строительства государственных (муниципальных) 

бюджетных учреждений». 

8. Финансовый отдел представляет в Управление Федерального казначейства 

по Тамбовской области кассовые заявки для зачисления на лицевые счета, 

предназначенные для учета операций со средствами, предоставленные бюджетному 

учреждению в виде субсидии на иные цели и капитальные вложения. 

9. Расходование субсидии осуществляется по следующим направлениям: 

9.1. выполнение инженерных изысканий в целях разработки проектной 

документации  

9.2. выполнение проектно-сметной документации; 

9.3. проведение государственной экспертизы проектно-сметной документации 

и результатов инженерных изысканий; 

9.4. работы по строительству, реконструкции, капитальному ремонту и 

ремонту объекта.  

10.Средства носят целевой характер и не могут быть использованы на цели, не 

предусмотренные настоящим Порядком 

11. Руководитель Учреждения несет ответственность за нецелевое 

использование выделенных средств в соответствии с нормативными правовыми 

документами администрации Староюрьевского района. 

12. Контроль за соблюдением условий предоставления целевых субсидий, 

установленных настоящим Порядком, осуществляется финансовым отделом, на 

который возложены функции внутреннего финансового контроля.  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



  Приложение  

  к Порядку предоставления и расходования из  

бюджета Староюрьевского района 

муниципальным бюджетным учреждениям , в 

отношении которых администрация 

Староюрьевского района осуществляет функции 

и полномочия учредителя, субсидий на 

осуществление капитальных вложений в рамках  

реализации муниципальной программы 

Староюрьевского Тамбовской области 

«Энергосбережение и повышение 

энергетической эффективности в  

Староюрьевском районе Тамбовской области»  

Заявка N    

на получение субсидии на иные цели  КОДЫ  

от  "  "  20   г. Дата   

 
по 

ОКПО  
 

Получатель   ИНН   

  КПП   

Наименование субсидии   по БК   

     

Единица измерения:  руб. 
по 

ОКЕИ  
383  

     

Сведения о 

проведенных 

процедурах  

Целевое назначение 

расходов (название 

мероприятия, 

объекта) 

Срок 

выполнения 

мероприятия  

Код 

строки  

Необходимый 

объем средств  

1  2  3  4  5  

      

      

      

   ВСЕГО   

   

   

Руководитель    

  (подпись, расшифровка подписи) 

Главный бухгалтер    

  (подпись, расшифровка подписи) 

Исполнитель    

  (должность, подпись, расшифровка подписи, телефон) 

        



"  "  20   г. М.П. 

  

 


